

Số: 35/KH-THPTNGK

Vĩnh Bảo, ngày 08 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Hội thảo công tác ôn thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm học 2022-2023

Căn cứ Công văn số 280/SGDDĐT-TrH ngày 30 tháng 8 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Lịch chỉ đạo thực hiện chương trình Giáo dục trung học năm học 2022-2023; Công văn số 2766/SGDDĐT-GDTrH ngày 31 tháng 8 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về Hướng dẫn, thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2022-2023; Quyết định số 2650/QĐ-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2022 của UBND thành phố Hải Phòng ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ hướng dẫn 1515/BGDĐT-QLCL ngày 07 tháng 4 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023.

Căn cứ Công văn số 915/SGDDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc tổ chức dạy học và ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023.

Căn cứ Kế hoạch giáo dục nhà trường và điều kiện thực tiễn của nhà trường năm học 2022-2023;

Trường THPT Nguyễn Khuyến xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo ôn tập thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 với các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Thông tin về phương án tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.

- Đánh giá kết quả công tác ôn thi tốt nghiệp THPT của nhà trường trong những năm học qua; đặc biệt làm rõ nguyên nhân, các yếu tố tác động làm ảnh hưởng đến chất lượng ôn thi của từng bộ môn thi.

- Thống nhất kế hoạch ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 của nhà trường.

- Đánh giá đúng thực trạng, phân tích rõ những khó khăn, thách thức và nguyên nhân, cũng như chia sẻ và đề xuất các giải pháp nâng cao chất lượng ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 của nhà trường.

II. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự Hội thảo

1- Thời gian: ½ ngày, từ 14h00 ngày 13 tháng 4 năm 2023. (Thứ 5)

2- Địa điểm: Hội trường Trường THPT Nguyễn Khuyến (Khu dân cư Bắc Hải

- Thị trấn Vĩnh Bảo - huyện Vĩnh Bảo - TP. Hải Phòng)

3- Thành phần: Đảng ủy, Ban giám hiệu, Chủ tịch Công đoàn, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Ban đại diện CMHS trường, Tổ trưởng, tổ phó, nhóm trưởng chuyên môn và giáo viên các môn thi tốt nghiệp THPT năm 2023.

III. Nội dung

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
2. Phát biểu khai mạc Hội thảo.
3. Trình bày nội dung kế hoạch ôn thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 của nhà trường.
4. Phát biểu của đại biểu tham dự Hội thảo.
5. Trao đổi, thảo luận.
6. Kết luận và tổng kết Hội thảo.

IV. Phân công nhiệm vụ

1. Ban giám hiệu

- Xây dựng kế hoạch, chương trình Hội thảo.
- Xây dựng kế hoạch ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2022-2023 và thực hiện báo cáo tại Hội thảo.
- Tiếp thu ý kiến và hoàn thiện kế hoạch ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 sau khi kết thúc Hội thảo.

2. Tổ/nhóm và các giáo viên ôn thi

- Tổ, nhóm chuyên môn và các giáo viên tiến hành nghiêm cứu dự thảo kế hoạch ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 của nhà trường.
- Chuẩn bị các ý kiến phát biểu đóng góp vào dự thảo kế hoạch ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 của nhà trường và trao đổi trực tiếp những thuận lợi, khó khăn, đề xuất những giải pháp và kiến nghị những vấn đề cần quan tâm.
- Thực hiện việc xây dựng kế hoạch, tài liệu ôn thi tốt nghiệp THPT năm học 2022-2023 của tổ, nhóm và triển khai tới các giáo viên ôn thi xây dựng kế hoạch bài dạy đảm bảo đúng quy định.

3. Đối với giáo viên chủ nhiệm

- Nghiên cứu và đóng góp ý kiến vào dự thảo kế hoạch ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 của nhà trường, đề xuất những giải pháp hiệu quả nhằm quản lý tốt học sinh trong giai đoạn ôn thi tốt nghiệp.
- Chuẩn bị các ý kiến phát biểu đánh giá về tình hình học sinh đơn vị lớp, đề xuất các giải pháp quản lý học sinh trong quá trình ôn thi.

4. Các tổ chức chính trị xã hội

- Nghiên cứu dự thảo kế hoạch ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 của nhà trường.
- Chuẩn bị các ý kiến pháp biểu đóng góp xây dựng các giải pháp quản lý trong công tác tổ chức ôn thi đạt hiệu quả.

5. Bộ phận văn phòng nhà trường

- In ấn các tài liệu phục vụ công tác tổ chức Hội thảo.
- Chuẩn bị hệ thống cơ sở vật chất, âm thanh loa máy, vệ sinh môi trường để tổ chức Hội thảo.
- Phối hợp với đồng chí Hoàng Roãn Tuấn trong công tác trang trí khánh tiết phục vụ Hội thảo.
- Nội dung thông báo tại Hội thảo

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG
TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN
HỘI THẢO
CÔNG TÁC ÔN THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2023
Vĩnh Bảo, ngày 13 tháng 4 năm 2023

V. Kinh phí tổ chức

Kinh phí tổ chức buổi hội thảo được trích từ nguồn kinh phí ôn thi tốt nghiệp THPT năm học 2022-2023.

Trên đây là kế hoạch Hội thảo ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 của nhà trường. Yêu cầu các tổ chuyên môn, các giáo viên và các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện. Quá trình triển khai nếu có vướng mắc đề nghị báo cáo Hiệu trưởng để kịp thời giải quyết./.

[

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT;
- Các PHT;
- CTCĐ, BTĐTN;
- TTCM, NTCM;
- Đăng Website;
- Lưu: VT.



Phạm Huy Hùng



CHƯƠNG TRÌNH

HỘI THẢO CÔNG TÁC ÔN THI TỐT NGHIỆP TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NĂM HỌC 2022-2023

Thời gian: ½ ngày, từ 14h00' ngày 13 tháng 4 năm 2023 (thứ 5)

Địa điểm: Hội trường Trường THPT Nguyễn Khuyến (Khu dân cư Bắc Hải, thị trấn Vĩnh Bảo, huyện Vĩnh Bảo, thành phố Hải Phòng)

TT	Thời gian	Nội dung	Người giới thiệu	Người thực hiện
1.	14h00'-14h05'	- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu - Thông qua chương trình làm việc	Đ/c Tuấn	Đ/c Tuấn
2.	14h05'-14h15'	- Phát biểu khai mạc Hội thảo	Đ/c Tuấn	Đ/c Hùng
3.	14h15'-15h00'	- Trình bày kế hoạch ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 của nhà trường.	Đ/c Tuấn	Đ/c Hoàn
4.	15h00'-16h00'	- Phát biểu ý kiến của đại biểu tham dự Hội thảo vào kế hoạch ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023. <i>(Mỗi nhóm chuyên môn chuẩn bị ít nhất 01 ý kiến phát biểu tại hội thảo)</i>	Đ/c Tuấn	Đại biểu
5.	16h00'-16h25'	- Trả lời các ý kiến phát biểu của đại biểu tại Hội thảo.	Đ/c Tuấn	Đ/c Hùng
6.	16h25'-16h30'	- Kết luận và tổng kết Hội thảo	Đ/c Tuấn	Đ/c Hùng



BAN TỔ CHỨC